

Referat for møde i:	Dato for møde:
Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi	21. september 2020 fra 14.00 – 19.00
For referat:	Sted:
Lars Tomlinson	Borgmestergården Havnegade 69, 5500 Middelfart

Deltagere (bestyrelsesmødet):	Afbud:
<p>Gitte Arnbjerg (GA) Lars Henrik Larsen (LH) Heidi Marie Brogner (HIB) Maja Helbo Jensen (MHJ)</p> <p><i>Lars Tomlinson (LT)</i> <i>Bibi Dige Heiberg (Bibi)</i></p>	Rasmus Gormsen Hansen (RGH)

D. 21. september 2020 afholdte bestyrelsen i Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF) møde, med følgende dagsorden:

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden
2. Kortlægning af Fysioterapiforskning i Danmark (video med HB)
3. Forslag til ny politisk struktur i Danske Fysioterapeuter
4. Opfølgning på fælles seminar med HB 31.aug.- 1.sep.
5. Forberedelse af dialogmøde d. 22. september 2020 og præsentation af Plan2Learn
6. Forberedelse af DSF's generalforsamling d. 22. september 2020
7. Evt.

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden

GA bød velkommen og gennemgik dagsorden med henblik på bemærkninger og godkendelse. Dagsorden blev godkendt med forslag under eventuelt: 1) HIB ville give status for adgang til tidsskrifter, 2) GA og LH ville give status på samarbejdet omkring kurser med Danske Fysioterapeuter og 3) LH ville give status for arbejdet med måleredskaber.

Konklusion

Dagsorden blev godkendt med tilføjelser nævnte forslag til eventuelt.

2. Kortlægning af fysioterapiforskning i Danmark (HB møde)

Bestyrelsen deltog via videolink i møde med Hovedbestyrelsen (HB). Ved HB's møde deltog Laura Kvorning, fra Cowi (ligeledes på video). Laura præsenterede sit arbejde med kortlægning af Fysioterapiforskning i Danmark.

Laura fremlagde notatet og fortalte om kortlægningen. Der var også være mulighed for dialog og uddybninger af baggrunden og datagrundlaget for notatet. Notatet er udarbejdet for Novo Nordisk fonden, da fonden aktuelt er ved at undersøge muligheder for at stifte en særlig pulje med fokus på fysioterapiforskning.

På mødet understregede Laura, at hun ikke kunne sige ret meget om Novo Nordisk fondens planer, og hendes oplæg havde derfor alene fokus på at præsentere resultater fra kortlægningen.

Efter Lauras præsentation blev der stillet spørgsmål fra både HB medlemmer og DSF's bestyrelse. Der var på forhånd et fælles ønske fra DSF og HB om, at der inviteres til et webinar for allerede interesserede medlemmer. Her vil Laura præsentere kortlægningen og der skal lægges op til en mere generel drøftelse af mulighederne for forskning i fysioterapi.

Det vil være i samarbejde med Danske Fysioterapeuter og Michael Poulsen, at der planlægges et seminar. Fra DSF vil Bibi deltage i forberedelsen.

Konklusion

Bestyrelsen blev præsenteret for kortlægning af fysioterapiforskning i Danmark. Det blev aftalt, at Bibi arbejder videre med forberedelsen af webinar i samarbejde med Danske Fysioterapeuter.

3. Forslag til ny politisk struktur i Danske Fysioterapeuter

Danske Fysioterapeuter har udsendt "Forslag til ny politisk struktur i Danske Fysioterapeuter". Oplægget er sendt afsted til formænd for råd, nævn, udvalg, faglige selskaber mfl. Fra Danske Fysioterapeuter er der opfordret til at komme med kommentarer til anbefalingerne, med frist d. 15. november.

På mødet var der en generel drøftelse af oplægget. Der var en positiv tilkendegivelse om, at oplægget nu var sendt ud til kommentering. Og der var også enighed om, at et tydeligere ophæng af DSF til Repræsentantskabet vil være en styrkelse. Omvendt blev det kritiseret, at oplægget ikke lægger op til en ordinær DSF plads i Hovedbestyrelsen.

Der var generel skepsis fra bestyrelsen ift. at de foreslåede nye klynger reelt vil give en større medlemsinddragelse, idet der tilsyneladende ikke er afsat tilstrækkelige ressourcer eller administrativ betjening, der kan sikre opgaveløsningen i de nye klynger. Her blev det bemærket, at det ikke står specielt tydeligt, hvordan og hvad omfanget af ressourceunderstøttelsen til klyngerne skal være.

Desuden var det bestyrelsens bekymring at der i oplægget er et fravær af fagligt indhold i de foreslåede 21 klynger og ikke mindst hvad angår valg til repræsentantskabet. Endvidere blev det også bemærket, at der i forslaget om de nye klynger vil være en naturlig involvering af flere TR folk og omvendt et fravær af personer med fagligt fokus, hvilket vil have en betydning for den efterfølgende sammensætning af Repræsentantskabet

Generelt ønskede bestyrelsen, at oplægget var mere balanceret i fremstillingen af hele organiseringen i Danske Fysioterapeuter. Nogle gav udtryk for at det er en bekymring, at Hovedbestyrelsen har en mere tungtvejende rolle i mange forhold under foreningen og der fx ikke levnes meget plads og ressourcer til DSF og de faglige selskaber. Bestyrelsen var enige i, at DSF og Hovedbestyrelsen reelt er sideordnede, under Repræsentantskabet, med den tilføjelse at DSF skal forholde sig til de faglige anliggender og Hovedbestyrelsen skal have fokus på det mere politiske indhold.

Herudover pegede GA på, at der ikke er et tydeligt spor omkring processen fra dataindsamling til oplæggets konklusioner, - og ej heller om brugen af dataindsamlingens konklusioner ind i forslaget til ny struktur. GA har efterspurgt baggrundsmaterialet, men har endnu ikke modtaget det. Inden vi kan vurdere og kommentere seriøst på det foreliggende forslag mente hun, at det er vigtigt at kunne se tråden fra dataindsamlingen og til oplæggets konklusioner og anbefalinger.

Endvidere var der en bemærkning, som omhandler en generel skepsis i bestyrelsen, omkring balancen i fordelingen af sekretariatsmæssige ressourcer – hvor langt størstedelen af de administrative ressourcer i Danske Fysioterapeuter i dag alene er fokuseret med henblik på at understøtte og betjene Hovedbestyrelsen. Forholdet og prioriteringen af sekretariatsressourcer er dog ikke noget som bliver nævnt i forslaget til ny politisk struktur.

Afsluttende blev det drøftet, hvordan den videre proces skal håndteres. Der var enighed om, at der i første omgang skal udarbejdet et notat som samler op på DSF's bemærkninger til oplægget. Dernæst skal der inviteres til et dialogmøde for de faglige selskaber, hvor bestyrelsen præsenterer sine overvejelser ift. oplægget. Det blev understreget at de faglige selskaber

naturligvis har mulighed for at indsende egne bemærkninger, men at det også vil være en styrke, hvis DSF kan sende et fælles input fra de faglige selskaber.

Konklusion

Bestyrelsen drøftede ”Forslag til ny politisk struktur i Danske Fysioterapeuter”. Sekretariatet udformer i samarbejde med GA og LH et notat, som samler op på de faldende bemærkninger på mødet.

Det blev besluttet at invitere de faglige selskaber til webinar, hvor alle selskaber kan give deres input, som kan styrke grundlaget for et samlet input fra DSF og de faglige selskaber. LT og GA vil arbejde videre med forberedelse af et webinar.

4. Opfølgning på fælles seminar med HB

Der blev afholdt fællesseminar d. 31.- august – 1. september 2020 med Hovedbestyrelsen. Bestyrelsen havde på mødet en fælles drøftelse med opsamling fra seminaret.

Bestyrelsen var enige i, at fællesseminaret havde været både positivt og meget konstruktivt. Der var også enighed om, at det er tydeligt, at Hovedbestyrelsen ikke synes helt internt kalibreret i alle spørgsmål eller synspunkter omkring de faglige selskaber. Mange af de udfordringer, som har været i samarbejdet mellem DSF og HB kan i de fleste tilfælde henføres til parterne i samarbejdsforum. Og derfor var der også enighed om, at samarbejdsforum skal være i fokus med henblik på at få omsat de gode intentioner til konkrete resultater.

Konklusion

Bestyrelsen havde en drøftelse af fællesseminaret. Der var enighed om at adressere fokus for at skabe konkrete resultater ind i samarbejdsforum.

5. Forberedelse af dialogmøde og præsentation af Plan2Learn

LH gennemgik sit oplæg af Plan2Learn til dialogmødet

Der var en kort drøftelse af de forskellige præmisser for at de faglige selskaber kan komme med på portalen. Bl.a. skal det være helt afklaret, hvordan administratorrollen er placeret i samarbejdet mellem DSF sekretariat og de faglige selskabers kursusadministratorer.

Bestyrelsen har et godt indtryk af, at portalen vil gøre det nemmere at administrere kurser for de faglige selskaber. De foreløbige tilkendegivelser viser også, at mange faglige selskaber vil være interesseret i at blive en del af platformen.

Konklusion

Bestyrelsen forberedte dialogmøde d. 22. september, med fokus på oplæg om Plan2Learn.

6. Forberedelse af DSF's generalforsamling d. 22. september 2020

Bestyrelsen gennemgik dagsorden for generalforsamlingen d. 22. september. Herunder så gennemgik bestyrelsen beretningen og der blev givet input til GA mhp. hendes mundtlige gennemgang af beretning på generalforsamlingen.

Konklusion

Bestyrelsen gennemgik dagsorden forud for generalforsamlingen.

7. Eventuelt

7.1 Videnskabelige artikler og brug af tidsskrifter

HIB orienterede om abonnementsmuligheder mhp. adgang til videnskabelige tidsskrifter. Det er tidligere besluttet i bestyrelsen, at der afsættes 100.000 kr. til at de faglige selskaber kan få adgang til tidsskrifter med videnskabelige artikler. HIB er aktuelt i dialog med et par udbydere af abonnementsordninger. Hun forventer, at hun ved kommende bestyrelsesmøde kan give et mere præcist oplæg ift. mulighederne og priser.

Bestyrelsen drøftede mulighederne for abonnemeter. Det blev betonet, at det ikke er alle fysioterapeuter, som har brug for en adgang da flere har adgang via deres ansættelser i fx region og på uddannelser.

Det blev desuden nævnt, at en abonnementsordning for fysioterapeuter på sigt kan lægges op som forslag til Repræsentantskabet, således at Repræsentantskabet afsætter midler til en fast abonnementsservice for DFys medlemmer.

7.2 Kurser

GA og LH gav en kort status for samarbejdet omkring kurser med Danske Fysioterapeuter. De understregede, at der endnu ikke er en aftale og der lige nu er en drøftelse med afdeling for "Profession & Karriere" omkring den fremtidige organisering af kursusudbud. Pt er processen sat på stand by, idet der afventes at begge parter kan få adgang til det oprindelige opdrag som blev drøftet på HBmøde i sommer..

7.3 Måleredskaber

LH og Bibi gav status for arbejde med måleredskaber. De vil i efteråret arbejde videre med oplæg til udvikling af måleredskaber.